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Milli musiqimiz xalqımızın könül nəğməsidir
2nu nHcə Toruyur, sabaKa nHcə ötürürük?

Azərbaycan milli musiqisi ruhumu-
za qida verir, qəlbimizə min bir duyğu 
bəxş edir. Muğam bizi daxilən zənginləş-
dirir, uca məqamlara qovuşdurur. 

Sazın telləri duyğularımızı titrədir, zə-
kamıza işıq saçır. 

İllər keçir, yaş ötür, zaman dəyişir... 
Bəs milli musiqilərimiz titrəyən tellərin 
arasından hələ də gələcək nəsillərə işıq tuta 
bilirmi?

 Bəs biz ulularımızın bu zəngin mənəvi 
sərvətini necə qoruyur, gələcəyə necə ötü-
rürük?

Kütləvi yayım vasitələri milli mu-
siqimizin səsini dünyaya çatdırır, hərdən 
də bu ahəngi korlayır. Sosial şəbəkələrdə 
mahnılar qısa, hətta çox zaman mənasız 
görüntülərlə təqdim olunur. Muğamların 
ritmi pozulur, sözlərin mənası itir. Balaba-
nın harayı artıq ürəyin ən gizli guşələrinə 
toxunmur,  mizrab tarın simlərinə çarpanda 
yad səslər qopur, təhrif olunan melodiyalar 
küyə çevrilir. Sosial şəbəkələrdə yayılan 
səthi və sürətli paylaşımlar nəinki sənətə, 
əsrlərin sınağından çıxan dəyərlərimizə də 
zərbə vurur. 

Milli musiqimizin ritmi, mənası yalnız  
sosial şəbəkələrdə təhrif olunmur. Tarixin 
hər dönəmində milli  musiqimiz müxtəlif 
təsirlərə məruz qalıb, insanların gündəlik 
həyat tərzi, zövqləri ilə uyğunlaşdırılıb. 
Məsələn, mərhum şair Famil Mehdinin 
“Min hava çalınır könül tarında” misrası 
ilə başlayan şeiri zaman-zaman bəzi ifaçı-
lar tərəfindən dəyişdirilib. “Fəsillər ötüşür” 
əvəzinə “görüşür”, “yanmaqdır” yerinə 

“yazmaq” deyilir, “heç zaman” sözləri isə   
“bir daha” ilə əvəz edilir. Bu  dəyişikliklər 
şeirin incə ahəngini pozub, onun mənasına 
xələl gətirib. Hər dəyişdirilmiş söz misra-
larda gizlənən incə çalarla kölgə salıb. 

Unutmaq olmaz ki, yüksək zövq, 
mənəvi saÀıq gələcək nəsillərin yetişdi-
rilməsində mühüm rol oynayır. İndi dil-
lərə dastan olan muğam dəstgahları və 
xalq melodiyaları ilkin versiyada deyil, 
dəyişdirilir, “trend” adlandırılır, onların 
ritmi, ahəngi və tamamilə fərqli şəkildə  
səsləndirilir. Hətta bəzi hallarda milli mu-
siqilərimizin sözləri, melodiyası mənimsə-
nilərək başqa dillərdə və ya başqa ifalarda 
mənşəyi göstərilmədən təqdim olunur. Bu, 
açıq-aşkar oğurluqdur.

2020-ci ildə Əqli Mülkiyyət Agentliyi 
sosial şəbəkələrdə yayılan bir faktı diqqətə 
çatdırıb. Məlum olub ki, “Küçələrə su səp-
mişəm” Azərbaycan Xalq mahnısı “You-
Tube” portalında fars mahnısı kimi təqdim 
edilib. Xatırladaq ki, XX əsrin əvvəllərin-
dən başlayaraq “Küçələrə su səpmişəm” 
bir sıra Xalq mahnıları toplularında, eləcə 
də Üzeyir Hacıbəyli və Müslüm Maqoma-
yevin 1927-ci ildə nəşr olunan “Azərbay-
can türk el nəğmələri”, Səid Rüstəmovun 
1956-cı ildə tərtib etdiyi “Azərbaycan xalq 
melodiyaları” və Fikrət Əmirovun 1952-ci 
ildə çap olunan kitablarında yer alıb. Mah-
nı 1954-cü ildə çəkilmiş “Doğma xalqıma” 
filmində də səsləndirilib, Rəşid Behbudov 
isə mahnını 1963-cü ildə yenidən ifa edib.

Milli musiqimizin ecazkarlığını qo-
rumaq yalnız sənətkarların deyil, hər bir 

vətəndaşın da borcudur. Çünki milli mu-
siqimiz həm də kollektiv yaddaşın canlı 
kodları, keçmişin aynası, tarixin, mədəniy-
yətin və ictimai psixologiyanın təcəssümü-
dür. Təhrif olunmuş melodiyalar və mətn 
dəyişiklikləri mədəni yaddaşda deformasi-
ya yaradır. 

Bəs melodiyaları necə xilas etmək 
olar? Cavab həm sadə, həm də mürəkkəb-
dir: diqqət, ehtiram və sevgi ilə. Hər ifaçı 
musiqinin ritmini, ahəngini və sözlərinin 
mənasını olduğu kimi çatdırmalı, dinləyi-
cilər isə onu qoruyub saxlamalıdırlar.

Sosial şəbəkələr və süni intellekt tex-
nologiyaları bu prosesdə həm dost, həm də 
düşmən ola bilər. Amma diqqətlə seçilmiş, 
xüsusi tərtib olunmuş video və audioma-
teriallar, düzgün təqdimat musiqiyə ikinci 
nəfəs verəcək, həm də  zamanla yarışan bir 
əfsanə kimi onu yenidən canlandıracaq. 
Belə olduğu halda, Azərbaycan musiqisi 
dünyaya səs salacaq, uzun illər gizlənmiş  
xəzinə kimi aşkara çıxacaq. “Sarı gəlin”-
dən muğamın incə titrəyişlərinə, müasir 
pop və caz ifalarına qədər melodiyalarımız 
sərhədləri aşaraq müxtəlif qitələrə  çata-
caq. 

Əlbəttə, Azərbaycan musiqisinin dün-
yada tanınmasında onu əbədiləşdirən 
sənətkarların  böyük rolu var.  Üzeyir Ha-
cıbəylinin “Leyli və Məcnun” operası milli 
musiqimizi klassik opera dili ilə tanıdıb. 
O, əsərlərində xalq melodiyası ilə Avropa 
musiqi ənənələrini birləşdirib. Qara Qara-
yev isə Azərbaycan musiqisini modernizm 
və simfonik təfəkkürlə beynəlxalq arenada 
məşhurlaşdırıb. Bəstəkarın  əsərlərində 
muğam elementləri Avropa orkestr texni-
kası ilə sintez olunub. 

Bundan əlavə, Fikrət Əmirovun sim-
fonik muğamları dünyanın bir çox nüfuz-
lu konsert zallarında və festivallarda səs-
ləndirilib, beynəlxalq musiqi ictimaiyyəti 
tərəfindən böyük maraq və rəğbətlə qarşı-
lanıb. Avropa, Asiya və Amerika ölkələrin-
də müxtəlif orkestr və solistlər tərəfindən 
ifa olunan  əsərlər Azərbaycan melodiya-
larının ritmini və harmoniyasını hər kəsə 
çatdırıb.

Beləliklə, klassik və xalq musiqimizin 
zəngin mirası həm sənətkarların əsərlərin-
də, həm də gənc ifaçıların sənətində yaşa-
yır. Sosial şəbəkələr və onlayn platforma-
lar isə kütləvi körpü rolunu oynayır. Körpü 
mötəbər olmalıdır ki, səni mənzilə təhlükə-
siz qovuşdursun.

Fidan ƏLİYEVA  
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Xatirələrdə yaşayan mənalı gülüş 

*örkəmli teatr və kino xadimi, komik 
rolların mahir ifaçısı olmuş “Şöhrət” və 
“Şərəf” ordenli, Xalq artisti Səyavuş Aslan 
həqiqətən də milli mədəniyyətimizə şöhrət 
və şərəf gətirmiş sənətkarlardan idi. Ya-
radıcılığının  bütün məhsuldar dövrünü 
Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
və Akademik Dram teatrlarında keçirmiş 
unudulmaz aktyor özündən sonrakı nəsil 
üçün əsl örnək olub.

Səyavuş Məmmədağa oğlu Aslanov 1935-
ci il sentyabr ayının 5-də Bakının Saray kən-
dində dünyaya göz açıb. İncəsənətə marağı 
tara könül verməsi ilə başlayıb, 3-cü sinfə 
qədər “Pionerlər evi”ndə tarzənlik öyrənib. 
Amma dram dərnəyinə gedən dostu Hacıağa 
ona səhnə sənətinin özəlliklərindən o qədər 
danışıb ki, axırda “saqqızını oğurlayıb” və şair 
demişkən, bir gün Səyavuş “tarı ağuşundan 
yerə qoyaraq” teatr dərnəyinə üz tutub.      

Gələcəyin çox böyük potensiallı  ak t yoru 
Ağadadaş Qurbanovun yanında bu sənətin 
“əlifba”sını öyrənib, sonra bir müddət estrada 
truppasında və Quba teatrında işləyib. Ağası 
Məşədibəyovun “Toy kimindir?” tamaşasında 
Qoşun rolunu uğurla ifa etdiyinə görə “muz-
komediya”nın xor solisti olan Səyavuş aktyor 
heyətinə keçirilib və bundan sonrakı dövrdə 
məşhur obrazlardan ibarət böyük bir “qoşun” 
yaradıb. Onun canlandırdığı Bayram, İbişov, 
Firuzbala, Şubay, Dadaşbala, Qəmzəli, Misir 
Nəsir, Orduxan bəy rolları indi də xatırlananda 
çöhrələrdə xoş təbəssüm yaradır, replikaları, 
atmacaları misal çəkilir.

O, 1963–1969-cu illərdə Azərbaycan Döv-
lət İncəsənət İnstitutunda musiqili komediya 
aktyorluğu ixtisası üzrə ali təhsil alıb. Dostla-
rının dediyinə görə, Lütvəli Abdullayev gənc 
Səyavuşun kumiri olub. Onu lap olduğu kimi 

təqlid edib. Hətta istedadlı gəncin xətrini çox 
istəyən tanınmış aktyor hərdən özünü xəstəliyə 
vururmuş ki, Səyavuş üçün səhnəyə çıxıb özü-
nü göstərmək imkanı yaransın. Fitri istedadlı 
gənc “Arşın mal alan”dakı Vəli rolunu da bu 
qaydada, yəni əvəzediciliklə oynayıb. Ardın-
ca parlaq obrazlar qalereyası gəlib. Səyavuş 
Aslan Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında Xalq artistləri Nəsibə Zeynalova, 
Hacıbaba Bağırov və başqaları ilə çox uğurlu 
tərəf-müqabili olub.

...“Hicran” tamaşasında kəkələyə-
kəkələyə danışan Dadaşbalanı elə gözəl və 
ustalıqla oynamışdı ki, eyni qüsuru olan bir 
seyrçi möhkəm incimiş və demişdi ki, insanın 
fiziki əngəlli olmasını bu dərəcədə məsxərə 
obyekti etməzlər. İnsani baxımdan doğru irad 
olsa da, eyni zamanda  bu amil Səyavuş As-
lanın yüksək sənətkarlıq səviyyəsindən soraq 
verirdi. 

Bu isə reMissor Vaqif Mustafazadənin söy-
lədiklərindəndir: “Deməli, “Bəyin oğurlan-
ması” filminin çəkilişi zamanı toyda Muxtar 
Maniyev “İsrafil�” deyərək, Siyavuş Aslana 
möhkəm bir sillə vurur. Onunsa bundan xəbəri 
yox idi. Hamı çaşıb qalır, amma məharətli akt-
yor olan Səyavuş Aslan özünü o yerə qoymur, 
sanki ssenari belə imiş. Elə oynayır ki, sanki 
belə də olmalıymış və o sillə səhnəsi də epizo-
dun orqanik bir hissəsidir”. Onun ekranda can-
landırdığı bütün surətlər, beləcə, səmimiliyi və 

inandırıcılığı ilə seçilərək uğurlu tale yaşayıb. 
Görkəmli aktyorun 80 illik yubileyində 

çıxış edən ovaxtkı mədəniyyət və turizm na-
zirinin müavini Ədalət Vəliyevin söylədikləri 
yadımıza düşür: “Səyavuş Aslan unikal şəxsiy-
yət, unikal sənətkar idi. O, əsl sənətkar kimi 
heç vaxt unudulmayacaq. Nə qədər ki, Azər-
baycan teatrı, Azərbaycan kinosu, mədəniyyə-
timiz var, Səyavuş Aslanın sənəti də yaşaya-
caq”. Düz 10 il əvvəl deyilmiş bu sözlər indi 
də öz qüvvəsində qalır, bundan sonra da çox 
onilliklər boyunca belə olacaq.

Müəyyən səbəblərə görə, “muzkomedi-
ya”nı tərk edəndə onu uşaqlıq dostu, birlikdə 
dərnəyə getdiyi Həsənağa Turabov rəhbərlik 
etdiyi “Azdrama”ya çağırıb.  Böyük sənətkar 
həmin teatrda və televiziya tamaşalarında da 
yaddaqalan obrazlar yaradıb. Bununla bərabər, 
Səyavuş Aslanın səsi, Mestləri, idimi, təbii yu-
mor hissi ilə daha çox komediya aktyoru kimi 
ürəkləri fəth etdiyi vurğulanır. 

Düz 12 il əvvəl, bir yay günü dünyasını 
dəyişən görkəmli aktyor Səyavuş Aslan parlaq 
obrazlar qalereyası ilə teatrımızın, kinomuzun 
tarixində və sənətsevərlərin qəlbində əbədi qa-
lacaq.
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Tariximizin yorulmaz tədqiqatçısı

“Orta Əsr Ağsu Şəhəri” Dövlət Tarix-Mədəniyyət Qoruğunda AMEA-nın 
Arxeologiya və Antropologiya İnstitutunun İslam dövrü arxeologiyası şöbəsinin 
müdiri, tarix elmləri doktoru, professor Qafar Cəbiyevin anadan olmasının 75 illik 
yubileyinə həsr edilmiş elmi-praktiki konfrans keçirilib.

Mərasimi AMEA-nın prezidenti, akade-
mik İsa Həbibbəyli açaraq son illərdə rəhbər-
lik etdiyi qurumda aparılan yeniləşmə proses-
ləri və islahatlardan, o cümlədən arxeologiya 
sahəsi üzrə əldə olunmuş nailiyyətlərdən da-
nışıb. Natiq bildirib ki, 75 illik yubileyi qeyd 
edilən professor Qafar Cəbiyev ömrünün 
böyük bir hissəsini Azərbaycan tarixinin, 
xüsusilə də orta əsrlər arxeologiyasının araş-
dırılmasına həsr edib. Qeyd edib ki, Qafar 
Cəbiyevin araşdırmaları nəticəsində orta əsr 
yaşayış məskənləri haqqında bir çox yeni 
elmi faktlar aşkarlanıb, arxeologiya elmimiz 
zənginləşdirilib.

AMEA rəhbəri vurğulayıb ki, alimin ən 
böyük xidmətlərindən biri Girdiman vilayəti-
nin tarixi ilə bağlı apardığı tədqiqatlardır. 

Ağsu rayonu ərazisində, eləcə də Qə-
bələ, Şamaxı, İsmayıllı  rayonlarında apardığı 
mühüm tədqiqatları xüsusi qeyd edən aka-
demik İsa Həbibbəyli Qafar Cəbiyevin həm 
də Basqal arxeoloMi ekspedisiyasının rəhbəri 
kimi ölkəmizin maddi-mədəni irsinin qorun-
masına mühüm töhfələr verdiyini dilə gətirib. 

AMEA prezidenti əlavə edib ki, Qafar 
Cəbiyevin əsərləri və elmi fəaliyyəti təkcə 
ölkəmizdə deyil, beynəlxalq aləmdə də ta-
nınır. Onun məqalələri müxtəlif ölkələrin 
elmi nəşrlərində dərc olunub, konfranslar-
da təqdim edilib. Alim dəfələrlə beynəlxalq 
tədbirlərdə çıxış edərək Azərbaycanın qədim 
tarixini və arxeoloMi tapıntılarını dünya elmi 
müstəvisində təqdim edib.

Akademik qeyd edib ki, Qafar Cəbiyev 
elmi fəaliyyətində olduğu kimi, pedaqoMi 
işində də seçilib. Onun yetişdirdiyi tələbələr 
bu gün Azərbaycanın müxtəlif bölgələrində 
tarixçi və arxeoloq kimi fəaliyyət göstərirlər. 

Sonda AMEA rəhbəri Qafar Cəbiyevin 
Azərbaycan elminə verdiyi xidmətlərin gələ-
cək nəsillər üçün etibarlı örnək olduğunu vur-
ğulayıb və onu 75 illik yubileyi münasibətilə 
təbrik edib, ona AMEA-nın Fəxri fərmanını 
təqdim edib.

Ağsu Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Rövşən Bağırov tanınmış alim, Murnalist, ic-
timai xadim Qafar Cəbiyevi 75 illik yubileyi 
münasibətilə təbrik edib. O bildirib ki, Qafar 
Cəbiyev həm məhsuldar tarixçi alim, həm də 
istedadlı qələm sahibi kimi Azərbaycan el-
minə və mətbuatına böyük töhfələr vermişdir. 

Milli Məclisin deputatı Elçin Mirzəbəyli, 
Mədəniyyət Nazirliyi yanında Mədəni İrsin 
Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə Dövlət 
Xidmətinin rəisi, professor Səbinə Hacıyeva, 
SEBA (Seul-Bakı) Azərbaycan-Koreya Mə-
dəniyyət Mübadiləsi Assosiasiyasının sədri 
biologiya üzrə fəlsəfə doktoru Ruhəngiz Hey-
dərova, AMEA Arxeologiya və Antropologi-
ya İnstitutunun direktoru, dosent Fərhad Qu-
liyev, institutun şöbə müdiri, professor Abbas 
Seyidov, professor Şikar Qasımov, tarix üzrə 
fəlsəfə doktoru Fariz Xəlilli  çıxış edərək yu-
bilyarın tarix elminin inkişafındakı xidmətlə-
rindən danışıb, ona öz təbriklərini çatdırıblar. 

Yubiley mərasimində çıxış edən professor 
Qafar Cəbiyev ona ünvanlanmış təbriklərə, 
xoş sözlərə görə minnətdarlığını bildirib və 
Azərbaycan tarixindən, keçdiyi həyat yolun-
dan maraq kəsb edən qısa məlumat verib.

Sonda professor Qafar Cəbiyevin həyat 
və elmi fəaliyyətini əks etdirən videoçarx nü-
mayiş etdirilib.

Qabil YUSİFOĞLU 
XQ

Aygun
Машинописный текст

Aygun
Машинописный текст

Aygun
Машинописный текст
Xalq qəzeti .-  2025.- 5 sentyabr (№ 188).- S.10.




